МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРОТОКОЛ №
родительского   собрания учащихся          «       » класса

ТЕМА: «Профилактика негативных явлений в подростковой среде»

Дата проведения:                     года
Место проведения: кабинет №
Количество присутствующих:  ___ чел.
Отсутствовали:._____________________________________________________
__________________________________________________________________
Приглашены: соцпедагог  ., школьный психолог.
Задачи собрания:
Довести до сведения родителей о сложившейся негативной ситуации среди подростков.
Вопросы для обсуждения:
 Закон и ответственность.
 Влияние семьи, друзей и окружающей среды  на поведение  подростка.
План проведения собрания
I. Выступление социального педагога и школьного психолога.
II. Сообщение классного руководителя о школьной жизни детей, успеваемость.
III. Разбор ситуаций.
IV. Обсуждение, обмен опытом.

Повестка дня:
1. Профилактика негативных явлений в подростковой среде
2. Режим  работы  школы.
3. Внимательное  отношение   к  детям.
4. Школьная  форма (прически девочек)
5. Спортивная  форма.
6. Наличие сменной  обуви.
7. Оплата  за  питание  учащихся  (45 руб. и 35 руб. - льгота) до  10  числа  каждого  месяца
8. Отчет по пропускам
9. Дежурство по школе
10. Заполняемость дневников
11. Поездка на зимних каникулах
12. Закон №1539. Ответственность  родителей  за  оставление  детей  без  присмотра, жестокое  обращение

1. По первому вопросу  слушали  социального  педагога и школьного психолога , которые  довели до сведения родителей информацию по теме: «Профилактика негативных явлений в подростковой среде»
Решение:
Родители  приняли к  сведению  рекомендации  соц.педагога   и школьного психолога.

[bookmark: _GoBack]     2.По второму вопросу  слушали  классного  руководителя                     ., которая  довела  до  сведения  родителей:
· Режим  работы  школы.
· Внимательное  отношение   к  детям.
· Школьная  форма.
· Спортивная  форма.
· Наличие сменной  обуви.
· Оплата  за  питание  учащихся  до  10  числа  каждого  месяца
· Закон №1539. Ответственность  родителей  за  оставление  детей  без  присмотра, жестокое  обращение
Решение:
Родители  единогласно  приняли  к  сведению  требования  и пожелания  классного  руководителя  и  администрации  школы.

Классный руководитель
Секретарь:

Лист ознакомления
(протокол №3)
1. Профилактика негативных явлений в подростковой среде
2. Режим  работы  школы.
3. Внимательное  отношение   к  детям.
4. Школьная  форма.
5. Спортивная  форма.
6. Наличие сменной  обуви.
7. Оплата  за  питание  учащихся  (45 руб. и 35 руб. - льгота) до  10  числа  каждого  месяца
8. Закон №1539. Ответственность  родителей  за  оставление  детей  без  присмотра, жестокое  обращение

	№
	ФИО
	Дата
	Роспись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30